
UrrwnsmÀ.

oncr,r Sruor

or MrssrN,l

Dipartimento di lngegneria
C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98'166 Messina - ltaly P.l. 00724160833 - c.f. 80004070837

Università degti Studi di Messina
UNMECLE - Dipartimento di lngegneria

Prot. n. 2 9?i'3 - 104 n
det 48 / oL t ?-o41
Tit.tct.ht / t .Fascicoto{.4

0.0, n- 63 /zo f

IL DIRETTORE

Visto I'art.23 della Legge 24012010;

Visto l'art. 6 comma 9 del Regolamento per la disciplina degli obblighi didattici dei
professori e dei ricercatori dell'Università degli Studi di Messina;

Visto I'art. 2 del Regolamento relativo al conferimento di incarichi di
insegnamento e allo svolgimento di qttività di esercitatore e tutor
dell'Università degli Studi di Messina;

Vista la delibera del'Consiglio del Dipartimento di Ingegneria - seduta del 6 aprile
20t6;

DECRETA

Art. I
E indetta una procedura valutativa per il conferimento mediante supplen za a titolo
gratuito dei seguenti incarichi di insegnamento, in atto vacanti, per I'A.A.
20t712018.

per il Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica e Informatica L-8:
l. Lingua Inglese (Bl) L-LIN/l2 - 3 CFU, 24 ore

per il Corso di Laurea in Ingegneria Industriate L-9:
2. Geometria dei galleggianti ING-INDi01 - 6 CFU, 60 ore

per il Corso di Laurea in Ingegneria Civile e dei Sistemi Editizi L-7 lL-23:
Disegno e Composizione architettonica e urbana -

3. mod. Disegno ICAR/I7 - 6 CFU, 60 ore
Disegno e Composizione architettonica e urbana -

4. mod. Composizione architettonica e urbana ICAR/l4 - 6 CFU, 60 ore
5. Progetto Edilizio ICAR/I4 - 6 CFU, 60 ore
6. Geologia applicata GEO/05 - 6 CFU, 60 ore
7. Topografia e Cartografia ICAR/06 - 6 CFU, 60 ore
8. Rilievo dell'architettura ICAR/l7 - 6 CFU, 60 ore
9. Storia dell'architettura ICAR/l8 - 6 CFU, 60 ore

per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Edile per il Recupero L}'(,-242
10. Composizione architettonica e urbana ICAR/l4 - 6 CFU, 60 ore
11. Piani di controllo e monitoraggi ICAR/06 - 6 CFU, 60 ore

Direzione: tel 090.3977 I 57 ; Segreteria diDirezione: tel. 090 3977552; Amministrazione: tel. 090.3977 567 ;



UNrwnsrr,q,

orcr,r Sruor

or MossrN,t

Dipartimento di lngegneria
C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina - ltaly P.l. 00724160833 - c.f. 80004070837

Art.2
Sono ammessi a presentareistanza per il conferimento di supplenza esclusivamente:
professori ordinari e straordinari, professori associati, ricercatori, assistenti ordinari
e tecnici laureati prowisti dei requisiti di cui all'art. 50 del D.P.R. n 382180 e
successive modifi cazioni.

Art.3
Gli aspiranti alla supplenza devono far pervenire la domanda (.utilizzando il
modello'allegato), in carta libera, indirizzata al Direttore del Dipartimento di
Ingegneria (Contrada Di Dio 98166 Sant'Agata Messina) secondo una delle
seguenti modalità.

consegna a mano presso la sede della Direzione del Dipartimento
Ingegneria (8" piano blocco B - contattare tel. 0903977524 per orario
ricevimento)

spedizione a mezzo Raccomandata A,/R stesso indirizzo' (farà fede il timbro
postale) con anticipazione inviata via e-mail entro la scadenza dei termini ai
seguenti indirizzi. adandrea@)unime.it e in copia conoscerza a
mbonqiovanni@unime.it (pena I'esclusione dalla selezione)

inoltro a mezzo PEC all'indirizzo .

(esclusivamente tfillizzando una casella PEC riconducibile al candidato - I'invio
deve awenire allegando documenti in formato immagine o pdf con risoluzioni tali
da non eccedere un totale di 4 MB o tramite invio di piu documenti chiaramente
ricollegabili).
La consegna o l'invio dell'istanza completa dei documenti devono essere effettuati
entro e non oltre le ore 12.00 del settimo giorno dalla data di publlicazione del
bando sul sito di Ateneo alla pagrna: http:/A.l.w.u,.unirne.itlitlateneo/ba.ndi . Il bando
e le comunicazioni relative saranno altresì disponibili sul sito del Dipartimento alla
pagtna.

Art.4
La selezione awiene sulla base della qualifi cazione scientifica e/o professionale dei
candidati. Costituiscono titoli da valutare ai fini della selezione:' I'esperienza
didattica maturata in ambito accademico e le eventuali pubblicazioni.
Pertanto, gli interessati al conferimento di supplenza dovranno allegare all'istanza (a
pena di esclusione).
1) curriculum dell'attività didattica e scientifica ed elenco di tutte le

pubblicazioni;
2) elenco completo dei titoli scientifici prodotti;
3) dichiarazione di disponibilità a ricoprire I'insegnamento a titolo gratuito;
4) copia della richiesta del nulla osta all'Ateneo di provenienza.

di
di

Direzione: tel.+3 9. 0 90. 3 97 7 I 57 ; fax +39 .090.3 97 7 4 57 segreteria: tel. +39 090.3977357; fax: +39 090.3977475

Amministrazione : tel. +3 9. 0 90 .3 97 7 l7 6; fax: +3 9. 0 90. 3 977 480



Urrvrnsrra

oncr,r Sruor

or MrssrNa

DipaÉimento di lngegneria
C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina - ltaly P.l. 00724160833 -c.f. 80004070837

Non è ammesso il riferimento a eventuali documenti già presentati presso
I' Ammi ni st r azione Universitaria o altre Ammini str azioni.

Art.5
Per quanto non espressamente previsto si rinvia alle vigenti disposizioni legislative
e regolamentari.

R.p.a. : Dou.ssa Mqlil{i pongiplanniu J ,,V,t- _^)

ino D'Andrea)

Direzione : te1.+3 9. 090. 3 9 7 7 I 57'. fax +39 .090.397 7 4 57 Segreteria: tel.+39.090.3977357;fax:+39.090.3977475

Amministrazione: tel. +39.090.3977 17 6; fax: +39.090.3977 480

Il Direttore


